
198 ISSN 1677-7069 3 Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500198

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREGÃO PRESENCIALNº 5/2018-SRP

Em 28/03/2018 às 08:00h para locação de tendas, barracas
tablado/piso, divisórias, banheiros químicos, palcos, camarotes,
camarins, sonorização, iluminação, painéis de led, grupo gerador,
seguranças, decoração, prestação de serviços de produção musical
para contratação de bandas regionais em eventos e festividades
promovidos pelo município, conforme especifica termo de
referencia Anexo I do Edital. Tel (77)3686-2079 Editais na sede.
Demais atos DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 14 de março de 2018.
CARLOS MARQUES RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

A Comissão de Acompanhamento e Julgamento de
Chamamento Público, instituída pela portaria n° 022/2018, realizará
Chamamento Público | Proc. Adm. 11.331/2017. Objeto: A seleção de
Organização da Sociedade Civil para elaboração e execução de
atividades esportivas, físicas e de lazer no Município, conforme lei
federal n° 13.019/2014 e decreto municipal n°480/2017. Técnica e
Preço. Valor global: R$1.540.711,23. Abertura: 25/04/2018 às 10hs,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação - COPEL do
Município de Simões Filho, sito à Praça 07 de Novembro, nº 359,
Centro - Simões Filho. CEP 43.700-000. Informações: (71) 3396-
3188 e na sede da SEJUV. Edital:
h t t p : / / s i m o e s f i l h o . b a . g o v. b r / l i c i t a c o e s - p r e g o e s - c o n v i t e s /

Simões Filho-BA, 14 de março de 2018.
DAVID DOS SANTOS FARIAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SRP

PAD nº. 031/2018.
Objeto: Contratação de empresa ou Pessoa Física para

registro de preços para eventual aquisição de peixes tipo Tilápia,
visando atender as famílias carentes do município de Sobradinho-BA.
Abertura: 27/03/2018 às 10h00min. Local para aquisição do edital:
Sede da Prefeitura, sito na Av. José Balbino de Souza, s/nº, Centro,
Sobradinho-BA.

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

PA 64/18. Edital 19/18. Objeto: cadastramento de grupos
formais e informais de agricultores familiares para aquisição de
gêneros alimentícios para a Rede Municipal de Ensino. Dia 02/04/18
às 9h. Informações na CPL, Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n,
Centro, Tel 74 36731707 ou licitacao@uaua.ba.gov.br, de 9 as 12h.

Uauá-BA,15 de março de 2018.
MAX DENYS ALVES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

O Pregoeiro do Município de Varzedo/BA, avisa que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº11-PP/2018.
Objeto: aquisição de ambulância tipo A, para ser utilizada pela
Secretaria de Saúde do Município. Tipo Menor Preço Global. Leis:
10.520/02,123/06 e 8.666/93. Sessão:27/03/18, às 08:00hs. Edital em:
http://varzedo.ba.gov.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações
Tel. 75-3381-1020, Sessão no Setor de Licitações, sito à Praça 08 de
Dezembro.

Em 14 de março de 2018.
MOISES M. DOS S. FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2018-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, para locação de cinco Ambulâncias, TIPO
B/D para o SAMU 192. Será realizado no site www.licitacoes-e.com.br
no qual encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br.
Demais publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Sessão de disputa:
28/03/2018 às 14:30 h. Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.13.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Araripe, no
uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando procedimento licitatório na
modalidade Pregão nº 2018.03.13.1, do tipo presencial, cujo objeto é
a aquisição de equipamento/material permanente para atender as
unidades de saúde do Município de Araripe/CE, nos termos da
Proposta de aquisição nº 11431.964000/1170-03, conforme
especificações contidas nos anexos deste Edital, com data de
recebimento dos envelopes de Propostas de Preços e Habilitação
marcada para o dia 28 de março de 2018, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito
na Rua Alexandre Arraes, nº 757 - Centro - Araripe/CE. Informações
poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3530 1245.

Araripe-CE, 14 de março 2018.
VAEZIO NERES FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2018

A Secretaria Municipal de Educação do Município de
Arneiroz, Estado do Ceará, através da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Praça Joaquim Felipe, nº 15 - Bairro Centro
- Arneiroz - Ceará, receberá no período de 19 de Março de 2018 à 31
de Dezembro de 2018, no horário de expediente ao público, das
08hs:00min às 13hs:00min horas, credenciamento de profissionais
prestadores de serviços na área de educação, conforme especificações
constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

Arneiroz-CE, 14 de março de 2018.
ANTÔNIO ELVIS RHUAN ARAÚJO FEITOSA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 07.02.02/2018. Secretaria Municipal do
Trabalho, Desenvolvimento Social e Cultura - Registro de Preços para
eventual e futura aquisição de urnas funerárias e respectivo translado
para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho,
Desenvolvimento Social e Cultura do Município de Barreira/CE.
Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de
Barreira - CE. Contratada: José Gomes de Sousa Neto - ME
vencedora do Lote 01, totalizando sua proposta em R$ 70.040,00
(Setenta Mil e Quarenta reais). Prefeitura Municipal de Barreira - CE.
14 de março de 2018. Roberta Serafim da Silva - Pregoeira Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.12.2-RP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Ceará,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia
03 de Abril de 2018, às 09:00h (nove horas), estará realizando licitação,
na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o nº 2018.03.12.2-RP, com fins ao registro de
preços para futura e eventual aquisição de 02 (duas) ambulâncias tipo A
de simples remoção, tipo furgoneta, a serem adquiridas com recursos do
Fundo Nacional de Saúde, através da emenda parlamentar federal, de
interesse da Secretaria de Saúde do Município de Boa Viagem/Ce,
conforme Projeto Básico/Termo de Referência em Anexo do Edital o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Praça
Monsenhor José Cândido, nº 100 - Centro - Boa Viagem - Ceará - CEP
63.870-000. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (88)
3427-7001, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
w w w. t c m . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Boa Viagem-CE, 14 de março de 2018.
JACKSON FERREIRA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.12.1-PP

O Pregoeiro da Prefeitura do Município de Boa Viagem torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de
Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça
Monsenhor José Cândido, nº 100 - Centro - Boa Viagem, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de
julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2018.03.12.1-PP, com o
seguinte objeto: contratação dos serviços de locação de veículos diversos
de interesse das Unidades Administrativas do Município de Boa Viagem,
conforme termo de Referência em Anexo, o qual encontra-se na íntegra
na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço supracitado,
fone: 88-3427-7001, no horário de atendimento ao público de 8:00 às
12:00h ou no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Boa Viagem-CE, 14 de março de 2018.
JACKSON FERREIRA DANTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.12.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28
de Março de 2018, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por
Item, tombada sob o N.º 2018.03.12.001, com fins à objeto: aquisição
de combustíveis e derivados de petróleo para abastecimento no
perímetro urbano de Fortaleza nos veículos vinculados as diversas
unidades administrativas do Município de Camocim-CE. Informações
na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro,
Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h.

Camocim-CE, 14 de março de 2018.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 02 de abril de 2018 às
10h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé,
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de
serviços de confecção de material gráfico de interesse da Secretaria
de Saúde e Secretaria de Segurança e Trânsito do Município de
Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às
14h00min.

Canindé-CE, 14 de março de 2018.
LIA VIEIRA MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 04 de abril de 2018 às 10:00h,
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição,
Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais contratações dos serviços de
coffee break, almoço, lanche e espaço para eventos, de interesse da
Secretaria da Assistência Social no Município de Canindé/CE,
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante
do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço
acima, no horário de 08h00min às 14h00min.

Canindé-CE, 14 de março de 2018.
LIA VIEIRA MARTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018-PP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 02 de abril de 2018 às
14h00min, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé,
localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada
Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de material de consumo
para confecção de kit-bebê para doação às gestantes atendidas pela
Secretaria de Ação Social do Município de Canindé/CE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante do Anexo
I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h00min às 14h00min.

Canindé-CE, 14 de março de 2018.
LIA VIEIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.20.004 - SMS

O Município de Caucaia/CE, através da Comissão de
Pregões 01, torna público e para conhecimento das empresas
licitantes interessadas no Pregão Presencial nº 2018.02.20.004 - SMS,
que o certame marcado para o dia 15 de março de 2018 a partir das
09h, foi Suspenso. No intuito da necessidade de reanálise do
procedimento licitatório através da Unidade Gestora. Oportunamente
será dada publicidade de nova data para o certame licitatório. Maiores
informações no Departamento de Licitações.

Caucaia-CE, 14 de março de 2018.
ANA PAULA LIMA MARQUES

Pregoeira


		2018-03-15T14:43:34-0300




